

167

USTAWA

z dnia 29 czerwca 1963 r.

o zmianie ustawy karnej skarbowej.

Art. 1. W ustawie karnej skarbowej z dnia 13 kwietnia 1960 r. (Dz. U. Nr 21, poz. 123) wprowadza się następujące zmiany:

1) art. 2 otrzymuje brzmienie:

„Art. 2. Występkiem skarbowym jest czyn zagrożony w ustawie niniejszej karą zasadniczą pozbawienia wolności (więzienia lub aresztu) lub grzywny albo obiema tymi karami łącznie.”;

2) w art. 3:

- a) w § 1 — wymienione w nim artykuły kodeksu karnego uzupełnia się artykułem 39 kodeksu karnego,
b) w § 2 i w § 3 wyraz „aresztu” zastępuje się wyrazami „pozbawienia wolności”;

3) art. 8 otrzymuje brzmienie:

„Art. 8. Karami zasadniczymi są:

- 1) więzienie,
- 2) areszt,
- 3) grzywna.”;

4) art. 13 otrzymuje brzmienie:

„Art. 13. § 1. Grzywna podlega zamianie na areszt, a jeżeli wymierzono ją obok kary więzienia — na więzienie.

§ 2. Przy zamianie grzywny przyjmuje się dzień aresztu lub dzień więzienia za równoważnik grzywny od 100 do 300 zł, z tym jednak zastrzeżeniem, że najniższy wymiar kary zastępczej wynosi trzy dni aresztu lub więzienia, a najwyższy — trzy lata aresztu lub więzienia.

§ 3. Łączny czas trwania zastępczych kar pozbawienia wolności zamiast kar grzywny, wymierzonych jednocześnie za kilka przestępstw skarbowych, nie może przekraczać trzech lat. Stosuje się to odpowiednio do

wykonywania zastępczych kar pozbawienia wolności zamiast kar grzywny, wymierzonych za przestępstwa skarbowe kilkoma prawomocnymi orzeczeniami, jeżeli zachowane zostały warunki określone w art. 6 § 4.”;

5) w art. 14 § 1 wyrazy „Karę aresztu zastępczego” zastępuje się wyrazami „Zastępczą karę pozbawienia wolności”;

6) w art. 25:

a) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. W razie umyślnego popełnienia występku skarbowego stanowiącego przestępstwo przewidziane w art. 45 § 1, art. 49 § 1, art. 50 § 1, art. 52 § 1, art. 64 § 2, art. 65 § 2, art. 66 § 2, art. 67 § 2 lub art. 68 § 2 sprawca podlega:

- 1) w okolicznościach określonych w § 1 lit. b), c), d) lub e) niniejszego artykułu — karze więzienia na czas nie krótszy od lat 2 i grzywny przewidzianej za dane przestępstwo w przepisach szczegółowych,
- 2) w okolicznościach określonych w § 1 lit. a) lub w § 2 niniejszego artykułu — karze więzienia i grzywny, przewidzianej za dane przestępstwo w przepisach szczegółowych.”;

b) dodaje się § 6 w brzmieniu:

„§ 6. W przypadkach określonych w § 1 lit. d) i e) oraz w § 5 niniejszego artykułu sąd może orzec przepadek majątku sprawcy w całości lub w części.”;

7) w art. 45 § 1, art. 49 § 1, art. 50 § 1 i art. 52 § 1 wyrazy „karze aresztu do lat 3” zastępuje się wyrazami „karze więzienia do lat 5 lub aresztu”;

- 8) w art. 64:
- a) w § 1 wyrazy „w wysokości od 2 do 4-krotnej” zastępuje się wyrazami „w wysokości do 6-krotnej”;
 - b) w § 2 wyrazy „w wysokości od 4 do 8-krotnej” zastępuje się wyrazami „w wysokości od 4 do 10-krotnej”;
 - c) w § 3 wyrazy „w wysokości od 1 do 2-krotnej” zastępuje się wyrazami „w wysokości do 2-krotnej”;
- 9) w art. 65:
- a) w § 1 wyrazy „w wysokości od 1 do 2-krotnej” zastępuje się wyrazami „w wysokości do 3-krotnej”;
 - b) w § 2 wyrazy „w wysokości od 2 do 3-krotnej” zastępuje się wyrazami „w wysokości od 2 do 4-krotnej”;
- 10) w art. 66:
- a) w § 1 wyrazy „w wysokości od 2 do 4-krotnej” zastępuje się wyrazami „w wysokości do 6-krotnej”;
 - b) w § 2 wyrazy „w wysokości od 4 do 6-krotnej” zastępuje się wyrazami „w wysokości od 4 do 10-krotnej”;
 - c) w § 3 wyrazy „w wysokości od 1 do 2-krotnej” zastępuje się wyrazami „w wysokości do 2-krotnej”;
- 11) w art. 67:
- a) w § 1 wyrazy „w wysokości do 2-krotnej” zastępuje się wyrazami „w wysokości do 3-krotnej”;
 - b) w § 2 wyrazy „w wysokości do 3-krotnej” zastępuje się wyrazami „w wysokości od 2 do 4-krotnej”;
- 12) w art. 68:
- a) w § 1 wyrazy „w wysokości od 2 do 4-krotnej kwoty należnego cła albo od 1 do 2-krotnej wartości towaru” zastępuje się wyrazami „w wysokości do 6-krotnej kwoty należnego cła albo do 3-krotnej wartości towaru”;
 - b) w § 2 wyrazy „w wysokości od 4 do 8-krotnej kwoty należnego cła” zastępuje się wyrazami „w wysokości od 4 do 10-krotnej kwoty należnego cła”;
- 13) w art. 70 wyrazy „w wysokości od 1 do 4-krotnej” zastępuje się wyrazami „w wysokości do 6-krotnej”;
- 14) w art. 71 wyrazy „w wysokości do 2-krotnej” zastępuje się wyrazami „w wysokości do 3-krotnej”;
- 15) w art. 6 § 2 i § 3, art. 15 § 1, art. 114 § 1 pkt 1 i art. 173 § 2 wyraz „aresztu” zastępuje się wyrazami „pozbawienia wolności”;
- 16) w art. 221 dodaje się § 3 w brzmieniu:
„§ 3. Sprawy o przestępstwa określone w art. 25 § 5 sąd rozpoznaje w składzie jednego sędziego i dwóch ławników.”;
- 17) w art. 222 dodaje się § 3 w brzmieniu:
„§ 3. W sprawach o przestępstwa określone w art. 25 § 5 sąd wojewódzki orzeka w składzie trzech sędziów.”
- Art. 2.** Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
- Przewodniczący Rady Państwa: *A. Zawadzki*
Sekretarz Rady Państwa: *J. Horodecki*